令和６年７月２２日

保護者各位

高岡市立福岡中学校

校長 寺 田  恵

夏季休業中における熱中症対策について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 夏休み中における熱中症対策として、下記の通り対応することとしましたのでお知らせ

します。

記

１ 部活動の実施について

① 環境省の暑さ指数（高岡市伏木）が、３１以上（危険）の場合、体育館やグラウンド

（テニスコート含む）、エアコンのない室内での活動は、中止する。

② 気象庁の熱中症警戒アラート（暑さ指数が３３を超えると予想される時）が発令され

た場合、暑さ指数が３１以上（危険）となるまでに部活動を終える。

③ 気象庁の熱中症特別警戒アラート（暑さ指数が３５を超えると予想される時）が発令

された場合（前日の１７時頃、当日の朝５時頃、１日２回発令）、部活動は中止、外

出も控える。

２ 生徒・保護者の皆様への連絡方法

 ・学校ホームページ及び安全メールでお知らせします。

 ・当日、途中で部活動を中止して早く帰宅させる場合も、同様に連絡するよう努めます。

３ その他

 ・活動時間はできるだけ午前中とし、１０時３０分以降は屋外や体育館等での活動は行

いません。

 ・１１時３０分～１４時３０分は原則すべての活動を行いません。

 ・活動後は着替えをさせて下校させますので、用意をお願いします。